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Protokół Nr 21/12 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 września 2012r. (w godz. od 10.00  
do 10.45) w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. 
 
Za zgodą radnych obradom przewodniczył radny Józef Grabowski, członek Komisji Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. Pozostali członkowie usprawiedliwili 
swoją nieobecność. Listy z podpisami uczestników obrad stanowią załączniki nr 2 i 3. 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
I. Część wspólna z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku.  
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: przyjęcia Raportu z realizacji w 2011 roku 
Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych 
i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006-2013.  

II. Część 2 od godz.10.30. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad postępowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej będących wojewódzkimi osobami 
prawnymi przy zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad 1. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji  
w 2011 roku Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych 
i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006-2013 (załączniki do akt  
XXIII sesji Sejmiku). 

Pani Aleksandra Marcinkowska, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej, omówiła ww. dokumenty.  

Następnie głos zabrał pan Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, który podkreślił, że w ostatnim czasie  
w województwie świętokrzyskim oddano do użytku wiele inwestycji dostępnych dla osób 
niepełnosprawnych. Nowopowstałe, jak również te już istniejące budynki hotelowe, sportowe, 
placówki i obiekty kultury (Filharmonia Świętokrzyska, Muzeum Narodowe  
w Kielcach) są miejscami przyjaznymi dla osób niepełnosprawnych. 
Ponadto wyraził nadzieję, iż w dalszym ciągu będzie promowane budownictwo 
uwzględniające potrzeby osób z dysfunkcją narządu ruchu.  

W dalszej kolejności radny Józef Grabowski podzielił się spostrzeżeniami z 22. Forum 
Ekonomicznego w Krynicy. Wyraził zadowolenie, że coraz częściej podejmowane  
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są debaty na temat zdrowia, jednak, jak podkreślił, konieczne jest przyspieszenie prac  
nad ustawą o zdrowiu publicznym. Poinformował, że podczas debaty zastanawiano  
się nad obecną i przyszłą sytuacją w ochronie zdrowia w Polsce i w Europie w kontekście 
najnowszych rozwiązań w sferze finansowej i instytucjonalnej. 

W nawiązaniu do dyskusji pani Aleksandra Marcinkowska, zastępca dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, oznajmiła, że projekty skierowane do osób 
niepełnosprawnych wymagają większych nakładów finansowych, są droższe.  
Niestety, Komisja Oceny Projektów bardzo często zmniejsza dofinansowanie projektu. 
Wyraziła przekonanie, że prawdopodobnie dzieje się tak na skutek braku świadomości 
kosztów takich projektów. W związku z tym zaapelowała o znalezienie trwałego rozwiązania 
tej kwestii.  

Następnie głos zabrał radny Grzegorz Gałuszka, który podkreślił, że niepełnosprawność 
należy zrozumieć i skuteczniej wspomagać. Ponadto zwrócił uwagę na fakt,  
iż niepełnosprawni bardzo często nie mają dostępu do informacji, co powoduje  
ich wykluczenie. 

Radny stwierdził również, że w związku z nieprawidłowościami, które pojawiły się  
w funkcjonowaniu Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego  
(np. w trakcie przydzielania środków finansowych na przedszkola) konieczne jest 
przeanalizowanie niektórych zagadnień i rozważenie kwestii rozszerzenia składu Komisji 
Oceny Projektów. Podkreślił też, że w ww. Komisji nieustannie zasiadają te same osoby.  
Poinformował uczestników posiedzenia, że zwrócił się z prośbą do dyrektora 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego o przedstawienie, w formie pisemnej, 
przebiegu realizacji projektu przedszkoli. Na zakończenie radny zaproponował spotkanie 
przewodniczących Komisji (termin do uzgodnienia) w celu wypracowania wspólnego 
wniosku dot. rozszerzenia składu Komisji Oceny Projektów. 

Pani Aleksandra Marcinkowska zauważyła, że należałoby rozszerzyć Komisję Oceny 
Projektów o zwykłych członków, ponieważ powołanie eksperta wiąże się z wydłużoną 
procedurą.  

Radny Józef Grabowski stwierdził, że konieczne jest zaangażowanie osób biegłych w danej 
dziedzinie.  

Przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczewska oznajmiła, że w wielu przypadkach  
to nie UE narzuca ograniczenia, lecz sami sobie tworzymy limity. Zauważyła, że pewne 
gremia mają szansę, już na etapie wprowadzenia projektów, zgłosić  
do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego określone zastrzeżenia, czego nie czynią.  
 
Pani Aleksandra Marcinkowska poinformowała, że trwa konstruowanie planów działania 
na przyszły rok (kryteria dostępu, kryteria strategiczne). Udział w konsultacjach – jak 
zaznaczyła – daje możliwość wpływu na to, co będzie realizowane przez cały rok.  
 
Komisje w łącznym głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w 2011 roku Wojewódzkiego Programu 
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Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu 
Społecznemu na lata 2006-2013.   
Opinia Nr 49/12 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
  

II. Część 2 od godz.10.30. 

Ad 2.  
 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad 
postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej będących 
wojewódzkimi osobami prawnymi przy zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich  
w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie (załącznik do akt XXIII sesji Sejmiku). 

Pan Wojciech Żelezik, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, omówił 
ww. dokument.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie 
określenia zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
będących wojewódzkimi osobami prawnymi przy zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu 
ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie. 
Opinia Nr 50/12 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad 3.  
Sprawy różne. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości  materiały nadesłane przez Panią Annę Dobrzycką  
dotyczące procedury ,,in vitro”  (załącznik nr 6).     
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
       W zastępstwie Przewodniczącego Komisji 
 
                      
                Radny Józef Grabowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Stopczyńska-Grzela 
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